[image: image1.jpg]n.-——__

”m.m.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

  28  августа  2009  года  №_562_

Об утверждении         Положения

о порядке проведения  открытого инвестиционного            конкурса

на право        заключения договора инвестирования в Еманжелинском городском поселении
В соответствии с Гражданским кодеком Российской Федерации, руководствуясь Уставом Еманжелинского городского поселения, Совет депутатов Еманжелинского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения открытого инвестиционного конкурса на право заключения договора инвестирования в Еманжелинском городском поселении.

2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя главы Еманжелинского городского поселения по вопросам инфраструктуры Каньшина О.В.

3. Контроль исполнения настоящего решения поручить комиссии по бюджетной, экономической политике и законности, городскому самоуправлению (Родина Н.Ю.).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава Еманжелинского

городского поселения                                                                        А.Н. Хрулев

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Еманжелинского городского поселения

    28  августа  2009  года  №_562_

Положение
о порядке проведения открытого инвестиционного конкурса на право заключения договора инвестирования в Еманжелинском городском поселении
Настоящее Положение определяет общий порядок организации и проведения конкурсов по подбору инвесторов для строительства и реконструкции объектов на территории Еманжелинского городского поселения.

1. Общие положения

Целью конкурса является определение юридического или физического лица, которому будет предоставлено право реализации инвестиционного проекта по конкретному объекту (объектам) строительства (реконструкции).

Проведение конкурсов обеспечивает отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Еманжелинского городского поселения.

Основными критериями определения победителя конкурса являются:

- опыт работы в  инвестиционно-строительной деятельности;

- подтверждение наличия необходимых финансовых ресурсов и (или) возможности их привлечения;

- сроки реализации инвестиционного проекта;

- предоставление лучшего технико-экономического обоснования и (или) эскизного проекта;

- принятие инвестором дополнительных обязательств, способствующих реализации инвестиционного проекта;

- наличие собственных строительных мощностей либо заключенных договоров с подрядными организациями.

Комиссия вправе своим решением ввести дополнительные критерии в конкурсную документацию и стартовые условия проведения конкурсов.

2. Порядок проведения конкурсов

Инвестиционная конкурсная комиссия утверждает стартовые условия проведения конкурса, объявляет и проводит конкурс от имени главы Еманжелинского городского поселения. Подготовку материалов и организационные мероприятия осуществляет отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Еманжелинского городского поселения.

Проект муниципального контракта, разрабатывается юридическим отделом администрации Еманжелинского городского поселения.

 Инвестиционная конкурсная комиссия в десятидневный срок рассматривает и принимает решение о дате проведения торгов по представленным пакетам конкурсной документации, которое официально публикуется в газете «Новая жизнь» и размещается на официальном сайте администрации Еманжелинского городского.

Информация о конкурсе публикуется не позднее 30 дней до объявленной даты проведения конкурса.

В установленный день и час на заседании инвестиционной конкурсной комиссии в присутствии участников конкурса или их уполномоченных представителей рассматриваются представленные документы и вскрываются конверты с поступившими предложениями. Составляется протокол, в котором фиксируются все адреса, наименования участников и поступившие предложения.

Победителем признается участник конкурса, предложения которого содержат лучшие условия исполнения инвестиционного контракта и полностью отвечают условиям конкурса.

После обсуждения закрытым голосованием определяются победитель (победители) конкурса и участник конкурса, предложивший лучшие условия после победителя. Результаты голосования заносятся в протокол.

Победителю, кроме выписки из итогового протокола заказным письмом направляется уведомление о необходимости прибыть для подписания контракта на реализацию инвестиционного проекта не позднее двадцати дней или иного указанного в извещении срока после завершения конкурса и оформления протокола.

3. Порядок оформления права на участие в конкурсе

К участию в конкурсе допускаются юридические и физические лица, не являющиеся банкротами, не находящиеся на стадии ликвидации или реорганизации, оформившие в установленном порядке заявку на участие в конкурсе, внесшие задаток и представившие организатору конкурса в установленные сроки другие необходимые документы, в том числе гарантии финансового обеспечения реализации проекта.

Заявителю может быть отказано в участии в конкурсе в случае, если:

- лицо, претендующее на участие в конкурсе, не представило всех необходимых документов в установленный срок;

- лицо, претендующее на участие в конкурсе, не вправе быть стороной инвестиционного контракта или договора аренды земли в соответствии с действующим законодательством, настоящим Положением, условиями реализации инвестиционного проекта по конкретному проекту.

Подача заявки на участие в конкурсе означает согласие участника с условиями конкурса и принятие им обязательств соблюдать его условия. За нарушение обязательств претендент не допускается к конкурсу, а его заявка отклоняется.

Для участия в конкурсе участник конкурса обязан представить:

Документация для участия в конкурсе представляется в двойных запечатанных конвертах.

Во внешнем конверте должны содержаться:

заявка на участие в конкурсе, оформленная в соответствии с требованиями конкурсной документации;

анкета претендента (участника конкурса) и документы, прилагаемые к заявке:

а) копия регистрационных и уставных документов;

б) выписка из единого государственного реестра юридических лиц - оригинал или нотариально заверенная копия такой выписки;

в) копия лицензии на право занятия соответствующим видом деятельности (в случае если по действующему законодательству данный вид деятельности подлежит лицензированию);

г) гарантии финансового обеспечения:

копии бухгалтерских балансов за предыдущий год и последний квартал текущего года;

отчет о прибылях и убытках за предыдущий год и за отчетный период текущего года;

подтверждение платежеспособности претендента уполномоченным банковским учреждением (справка об отсутствии картотеки на р/счете или счетах);

справка из ИМНС о задолженности Претендента в бюджеты всех уровней;

д) прочие документы, указанные в конкурсной документации;

е) любые другие документы, которые Претендент считает необходимым представить для подтверждения своей квалификации.

Конверт должен быть надписан. Надпись содержит:

- наименование претендента;

- наименование конкурса.

 дату и время проведения конкурса.

4. Во внутреннем конверте должно содержаться конкурсное предложение, любые другие документы, которые претендент считает необходимым представить для подтверждения качества работ. Конверт опечатывается печатью Претендента. Содержимое внутреннего конверта является строго конфиденциальным и может быть оглашено только конкурсной комиссией во время процедуры конкурса. Внутренний конверт надписывается также как и внешний.

5. Разъяснения по конкурсной документации даются Организатором конкурса по письменному запросу Претендента, полученному не позднее, чем за 15 дней до истечения срока подачи конкурсных заявок. Организатор конкурса доводит разъяснения до сведения всех Претендентов, которым предоставлена конкурсная документация, без указания источника поступления запроса.

Организатор конкурса до истечения срока представления заявок в связи с вновь открывшимися обстоятельствами может внести изменения в конкурсную документацию путем издания дополнений, которые незамедлительно доводятся до сведения всех претендентов.

6. Прием заявок уполномочен производить Организатор.

7. Претенденты в дополнение к представленной заявке могут передавать Организатору конкурса образцы своей продукции и (или) указать адреса, по которым находятся результаты выполненных работ (оказанных ими услуг). При этом не допускается предоставление информации, раскрывающей основные условия конкурсного  предложения, содержащегося во внутреннем конверте заявки.

8. Заказчик вправе отклонить все конкурсные заявки участников в любое время до подведения итогов процедуры конкурса.

9. При вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе, конкурсная комиссия вправе потребовать от претендентов (участников конкурса) представления разъяснений по представленным ими документам и заявкам на участие в конкурсе.

Если участник не представляет, либо представляет не полную информацию, имеющую значение для оценки его квалификации, или не представляет разъяснения и обоснования, представленных сведений, такой участник может быть отстранен от участия в конкурсе.

Документы объемом более 1 (одного) листа должны быть прошиты, копии заверены подписью руководителя и печатью предприятия.

Конкурсная заявка должна иметь опись документов с указанием количества листов и указанием общего количества листов конкурсной заявки.

Представлять интересы предприятия на конкурсе могут руководители предприятий, либо представители, имеющие доверенность.

Правила оформления документов, количество экземпляров, подаваемых на конкурс, а также иные требования, предъявляемые к конкурсной документации, определяются условиями конкурса.

Конкурсная документация приобретается по указанному в информационном сообщении адресу. Срок приема документов определяется (фиксируется) по дате их фактической доставки, указываемой в расписке.

Ответственный секретарь комиссии регистрирует переданную документацию в журнале поступивших заявок, выдает участнику конкурса опись принятых документов с указанием регистрируемого номера, выдает или направляет заказным письмом по адресу, указанному в заявке, уведомление о присвоении ему статуса участника конкурса.
Участники конкурса вносят задаток в размере, сроки и порядке, которые указаны в извещении о проведении конкурса. Если конкурс не состоялись, задаток подлежит возврату. Задаток возвращается также лицам, которые участвовали в конкурсе, но не выиграли его.

При заключении договора с лицом, выигравшим конкурс, сумма внесенного им задатка возвращается инвестору в счет исполнения обязательств по заключенному договору.

По истечении установленного срока прием заявок прекращается. Внесение изменений в поданные на конкурс предложения после их регистрации не допускается.

Участник конкурса имеет право отозвать свое предложение до последнего дня приема заявок (включительно), сообщив об этом письменно организатору конкурса.

Победитель (победители) конкурса подписывает инвестиционный контракт с уполномоченным лицом в срок не позднее не позднее двадцати дней или иного указанного в извещении срока после завершения конкурса и оформления протокола.

Контракт вступает в силу после его подписания в установленном порядке.

Дальнейшие отношения между органами администрации Еманжелинского городского поселения и победителем конкурса определяются условиями контракта и соответствующим распорядительным документом.

По итогам конкурса принимается постановление администрации Еманжелинского городского поселения.